

PROTOKÓŁ Nr 14/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **21 marca 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16¹⁰. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. Wizytacja jednostki organizacyjnej.
2. Ochrona zdrowia - zakontraktowanie usług medycznych na 2016 rok oraz działalność NZOZ za 2015 rok - świadczenia lekarskie, pielęgniarskie, rehabilitacyjne.
3. Wnioski komisji dotyczące oceny sytuacji w gminie w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych za 2015 rok.
4. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej.
5. Sprawy różne.

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa - Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska, Pan Piotr Kisielewicz - Przedstawiciel "Próg nadziei Wasilków".

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poinformowała, że Komisja odbyła wizytację w Szkołach Filialnych w Jurowcach i w Sochoniach.

Ad. 2

Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel odczytała przedłożone komisji sprawozdania z działalności placówek NZOZ, które stanowią kolejno **załączniki Nr 2, 3** do protokołu i poinformowała, że sprawozdania, o które wnioskowano nie wpłynęły od wszystkich podmiotów. **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** powiedział, że placówki NZOZ nie mają obowiązku przedkładania takiego sprawozdania, jednakże podstawowe informacje o wykonywanej działalności powinni przedłożyć Komisji. Sekretarz Gminy dodał, że niezłożenie ww. sprawozdań mogło być spowodowane ostatnim wnioskiem dotyczącym udostępnienia informacji publicznej w tym zakresie za rok 2015, której Urząd był zobowiązany udzielić.

Ad. 3

Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin poinformował, że zadania gminy dotyczące rozwiązywania problemów alkoholowych wynikają z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Natomiast realizacja zadań odnośnie nadużywania innych środków psychotropowych reguluje ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii. Środki finansowe

przeznaczone na realizację tych zadań pochodzą z wydanych przez gminę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Realizację ww. obowiązku reguluje Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za pośrednictwem powołanej przez Burmistrza Komisji. **Sekretarz Gminy** dodał, że w celu przeciwdziałania ww. zjawisk organizowane są kampanie i inne działania edukacyjne skierowane do młodzieży prowadzone w poszczególnych szkołach. Gmina Wasilków współpracuje również w tym zakresie z organizacjami pozarządowymi, a także organizuje zajęcia sportowe skierowane do młodzieży, aby w sposób aktywny spędzali swój wolny czas. Duży udział w zwalczaniu ww. nałogów w gminie Wasilków ma Ruch Abstynencko - Trzeźwościowy "Próg Nadziei", który prowadzi Pan Piotr Kisielewicz. Natomiast Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wasilkowie realizuje zadania odnośnie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała o ilość złożonych w 2015 roku wniosków o skierowanie na leczenie oraz o częstotliwość spotkań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. **Sekretarz Gminy** powiedział, że ogólne spotkanie Komisji odbywa się raz w miesiącu, są też organizowane spotkania wyznaczonych zespołów komisji w składach 3-4 osobowych, którzy na podstawie złożonych przez rodziny lub Policję wniosków o skierowanie na leczenie danej osoby, przeprowadzają z nią rozmowę mającą na celu poddanie się leczeniu.

Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel zapytała o frekwencję członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na posiedzeniach Komisji oraz o ilość jej członków. **Sekretarz Gminy** - powiedział, że przeważnie obecność jest 100 %, zdarzają się pojedyncze nieobecności oraz dodał, że Komisja liczy 15 członków. **Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** zapytała czy jest konieczność funkcjonowania tak licznej Komisji. **Sekretarz Gminy** powiedział, że Burmistrz powołał Komisję w takim składzie mając na celu ujęcie w niej przedstawicieli różnych środowisk.

Następnie **Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** udzieliła głosu **Panu Piotrowi Kisielewiczowi**, który powiedział, że na podstawie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2015 r. wpłynęły 33 wnioski, w tym 10 osób skierowano na leczenie. Pan Piotr Kisielewicz dodał, że ocenia pracę Komisji negatywnie i zwrócił się do Burmistrza o zmniejszenie liczby jej członków. Pan Piotr Kisielewicz zwrócił również uwagę, żeby ogłoszenie informujące o możliwości złożenia wniosku zobowiązującego do poddania się leczeniu było umieszczane w jednym miejscu na tablicy ogłoszeń.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zaproponowała, żeby działaniem Komisji zostały objęte wsparciem również osoby współzależnione. **Sekretarz Gminy** powiedział, że z rodzinami osób współzależnionych współpracują specjaliści - lekarze, prawnicy, gdyż członkowie Komisji nie mają uprawnień co do udzielania takiej pomocy. Sekretarz Gminy dodał, że w przeciwdziałaniu zjawisku alkoholizmu ważne są działania profilaktyczne organizowane dla m. in. młodzieży, gdyż zaniedbanie na tym etapie może prowadzić do poszerzenia skali tego zjawiska. Takie działania jak organizowanie dodatkowych zajęć sportowych czy artystycznych dla młodzieży przyczyniają się niwelowania tego problemu.

Pan Mirosław Jurowczyk powiedział, że zasadne byłoby utworzenie fundacji, która dałaby możliwość szerszego działania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. **Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** powiedziała, że w tej sprawie należy się spotkać i zastanowić się nad pomocą w zakresie m. in. wyznaczenia osób merytorycznie przygotowanych do np. prowadzenia księgowości lub pisania wniosków o dofinansowanie na potrzeb ewentualnej fundacji.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany nadanego Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wasilkowie omówiła **Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska** informując, że zmiana dotyczy realizacji od 1 kwietnia 2016 r. przez Ośrodek zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel zapytała o przygotowania MOPSu do realizacji Programu 500 plus. Kierownik MOPS powiedziała, że w tym celu zakupiony został program do obsługi tego zadania, wnioski, a także wydano ulotkę informacyjną. Kierownik MOPS dodała, że Ośrodek będzie czynny w kwietniu do godz. 18.00 oraz planuje się wyznaczenie dyżurów w soboty, alby ułatwić mieszkańcom załatwienie spraw w tym zakresie.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Następny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych omówiła **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** informując, że Regionalna Izba Obrachunkowa swoim rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdziła podjęcie przedmiotowej uchwały z nieistotnym naruszeniem prawa. Dlatego niniejsza uchwała wprowadza zmiany dotyczące uwzględnienia uwag RIO w deklaracjach na podatek rolny i leśny.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

Kolejny projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2016 rok również omówiła **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin**, informując, że zmianie uległ załącznik dotacyjny z uwagi na otrzymanie kwoty 5 000,00 zł na realizację zadań pomocy społecznej, a także o kwotę 18 600,62 zł zwiększyły się dochody - dotacja ta jest przeznaczona na demontaż, odbiór, transport i utylizację azbestu z terenu gminy.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała do kiedy można zgłaszać odbiór azbestu. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że termin, o którym mowa już minął. Natomiast w przyszłym roku jeżeli będzie zainteresowanie mieszkańców w tej kwestii ponownie zostanie przeprowadzony nabór.

Następnie **Skarbnik Gminy** kontynuowała omawianie analizowanej uchwały i powiedziała, że w załączniku inwestycyjnym ujęte zostało nowe zadanie tj. Opracowanie dokumentacji dotyczącej Programu Funkcjonalno Użytkowego inwestycji „Przebudowa drogi gminnej Nr 105423B w Osowiczach”. Skarbnik Gminy dodała, że zmianie uległ również załącznik dotyczący zakładu budżetowego, gdzie na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie został zakupiony używany ciągnik, natomiast zaoszczędzone środki z tego zadania zostały przeznaczone na przebudowę pomieszczeń ZGK przy ul. Suprańskiej 21 w Wasilkowie wraz z wyposażeniem oraz na remont i wymiana stolarki otworowej w budynku w Wasilkowie przy ul. Kryńskiej w celu utworzenia dodatkowych miejsc pracy pracownikom MOPS z uwagi na realizację Programu 500 plus. Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiana w budżecie dotyczyła także załącznika fundusz sołecki w zakresie przeniesienie środków z zadania funduszu sołeckiego w Nowodworcach dotyczącego wyposażenia placu zabaw na wykonanie utwardzenia peronu autobusowego w Nowodworcach.

Radny - Pan Piotr Adam Półtorak zapytał o planowany termin przesunięcia słupa elektrycznego znajdującego się na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza i ul. Kryńskiej, na której planowana jest wymiana nawierzchni. **Zastępca Burmistrza** powiedział, że słup elektryczny, o którym mowa zostanie przeniesiony w tym roku. Natomiast wymiana nawierzchni dotyczyć będzie odcinka gdzie znajduje się bruk. Na odcinek drogi od ul. Mickiewicza w kierunku Ośrodka zdrowia być może na istniejącą trylinkę zostanie wylana warstwa asfaltu.

Następnie Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną - 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Ad. 5

Pan Mirosław Jurowczyk zadeklarował, że może poprowadzić zajęcia z samoobrony kobietom 50 plus, które wyraziły taką potrzebę.

Natomiast **Radna - Jadwiga Piotrowska** zwróciła się o zabezpieczenie budynku wolnostojącego na terenie szkoły w Jurowcach w związku z dzisiejszą wizytacją w tej jednostce. **Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** dodała, żeby również uporządkować plac na terenie szkoły, o której mowa.

Następnie prowadzona była dyskusja o ewentualnym oddzieleniu od zarządzania przez Szkołę Podstawową w Wasilkowie Szkół Filarialnych tj. w Jurowcach i w Sochoniach, które jako samodzielne placówki funkcjonowałyby dużo sprawniej i mogłyby otrzymać z Ministerstwa większą dotację na każdego ucznia.

Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel zapytała o rekrutację dzieci sześciolatków. **Sekretarz Gminy** powiedział, że wszystkie oddziały sześciolatków zostaną przeniesione do szkoły podstawowej.

Ad. 6

Protokół z posiedzenia komisji Nr 13/2015 został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 18⁰⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska

Szymańska.....

Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel

Bezdziel.....

